
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 302 del 06/10/2017   
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
PAC INFANZIA PROGRAMMA NAZIONALE DI CURA PER L INFANZIA SOSTEGNO 
ALLA GESTIONE  PER  STRUTTURE  E  SERVIZI  A TITOLARITÀ  PUBBLICA DEL 
DISTRETTO D32 DI TAORMINA PRESSO L ASILO NIDO DEL COMUNE DI SAVOCA 
PER MESI 8 OTTO DAL 11.09.2017 AL 10.05.2018 CODICE PROGETTO 2RC343-I-1-03 
CIG: 71754264DA CUP:E49J17000330004.  

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che  con  Determina  Dirigenziale  n.  249  del  30/08/2017  si  è  approvato  il  verbale 
relativo all’affidamento del servizio PAC INFANZIA “ Sostegno  alla gestione per strutture e servizi 
a titolarità pubblica del Distretto D32 di Taormina presso l’asilo nido del Comune di Savoca” mesi 
8 (otto) dal 11.09.2017 al 10.05.2018 ed avvenuta l’aggiudicazione provvisoria all’Associazione di 
Solidarietà Familiare ASOFA con sede legale in via Umberto n. 84 – 98030 Gaggi; 

CONSIDERATO che la determinazione dirigenziale sopra citata è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dal 30/08/2017 al 14/09/2017 al n. 1233; 

ACCERTATO  che trascorsi  i  tempi stabiliti  per la pubblicazione previsti  per legge,  non è  stato 
presentato alcun ricorso; 
PRESO  ATTO  dell’esito  positivo  degli  accertamenti  tesi  ad  appurare  la  veridicità  delle 
autocertificazioni  che  sono  state  rese  per  concorrere  alla  gara,  nonché  dell’accertamento  della 
sussistenza e permanenza in capo all’impresa aggiudicataria del possesso dei requisiti di legge per 



la stipula del contratto d’appalto, ai sensi della legislazione vigente in materia di contratti con la 
Pubblica Amministrazione; 

VISTI:

il Dlgs 50/2016;

l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA

1.Di aggiudicare definitivamente,  l’affidamento del  servizio  PAC INFANZIA:   “  Sostegno  alla 
gestione per strutture e servizi a titolarità pubblica del Distretto D32 di Taormina presso l’asilo nido 
del  Comune  di  Savoca”  per  mesi  8  (otto)  dal  11.09.2017  al  10.05.2018  all’Associazione  di 
Solidarietà Familiare ASOFA con sede legale in via Umberto n. 84 – 98030 Gaggi.  

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


